163. Coroll. 4. Si ergo in O applicetur potentia omnibus aequalis et juxta earundem directionem, aequivalebit ea omnibus simul agentibus (151). Cum autem PM exprimat summam omnium potentiarum virgae AP applicatarum, ducatur OS aequalis et parallela ipsi PM : exprimet haec potentiam omnibus aequivalentem.

164. Coroll. 5. Fig. 88. Si virgae AP in singulis punctis potentiae secundum quascunque directiones fuerint applicatae, resolvantur eae singulae in laterales, quarum una in virgam sit normalis, altera trahat secundum directionem rectae AP . Quaeratur centrum gravitatis pro normalibus, quod sit O , et potentia iis aequivalens OS . Exprimat OD summam reliquarum, quae cum non mutant centrum gravitatis (136), ducatur OE aequivalens duabus OS , OD , aequivalebit ea omnibus.

165. **Coroll. 6.** Momentum omnium potentiarum in P , seu vis, qua virga in P ruptioni resistit, aequatur $OS \cdot OP$, seu $PM \cdot OP$. At est $OP = \frac{APM}{PM}$; ergo summa momentorum omnium potentiarum est area APM . Ergo vis, qua virga in P rumpi conatur, est ut area APM .

166. **Coroll. 7.** Fig. 87. Si ergo vis, qua virga rumpi conatur, sit ut ejus crassities in eo loco, seu ut pondus in eo loco applicatum, erit APM ut rm . Dicatur $AP = x$, $PM = y$, erit $\int ydx$ ut dy , sumto dx pro constante. Ergo fiat $\int ydx = \frac{ady}{dx}$, ut homogeneitas observetur, unde $ydx = \frac{ady}{dx}$, ergo $ydx dy = \frac{ady dy}{dx}$, quare $yydx = \frac{ady^2}{dx} + abdx$, et idcirco $dx = \frac{ady}{\sqrt{(yy-ab)}}$. Sit crassities virgae p , erit pondusculum in elemento Pp ut pdx , ergo $dy = pdx$, consequenter

$$\sqrt{((\int pdx)^2 - ab)} = ap, \text{ unde } \int pdx = \sqrt{(aap + ab)}, \text{ seu } dx = \frac{adp}{\sqrt{(pp+ab)}}, \text{ posito } b = aac.$$

Quae est aequatio pro catenaria, ut infra videbimus; abit haec in logarithmicam, si fiat $c = o$.

167. **Coroll. 8.** Si in singulis punctis potentiae quaecunque sint applicatae, ut pdx in P , erit $\int pdx = y$. Sit porro vis, qua ruptioni resistit z , erit $z = \int dx / pdx$ et $dz = dx / pdx$. Sit dx constans, erit $ddz = pdx^2$; si fuerit p constans $= b$, erit

$$z = \int dx / bdx = \int bxdx + \int cdx = \frac{bxx}{2} + cx + e \text{ seu } xx + cx + ce = bz$$

quae est ad parabolam.

168. **Scholion.** His de virgis rigidis rectis explicatis, progredior ad virgas curvas, et in haurum expositione ea penitus tractabo, quae insuper ad rectas pertinere possent. Etenim multa sunt ad rectas spectantia, quae eadem opera generalius ad curvas extenduntur. Et idcirco, ne in particularibus nimis sim prolixus, ad generaliora accedam.

169. **Problema 18.** Fig. 89. Si virgæ rigidae curvae $ABCD$ quotcunque potentiae AE , BF , CG , DH applicatae fuerint in eodem plano, applicare potentiam MN omnibus aequivalentem.

Solutio. Ducatur recta quaecunque ad , et directiones potentiarum prolongentur, si opus est, quoad ei occurrant in a , b , c , d . Patet (124) eas potentias cundem præstaturas effectum, sive in ad sive in AD sint applicatae. Habemus ergo casum virgæ rectæ, et applicetur potentia aequivalens MN , curvam in M intersecans; transferatur ea in MN , et exprimet MN potentiam omnibus aequivalentem. Q. E. I.

170. **Coroll. 1.** Si directiones potentiarum fuerint parallelae, erit iisdem et MN parallela et omnibus simul sumtis aequalis.

171. **Coroll. 2.** Fig. 90. Transeat recta ad per punctum M , et erit

$$AE \cdot aM \sin a + BF \cdot bM \sin b = CG \cdot cM \sin c + DH \cdot dM \sin d.$$

Est autem, ducta AP in AE normali et perpendiculari in eam MP , $AE \cdot AP = AE \cdot aM \sin a$; eodem modo ductis BQ , CR , DS normalibus in directiones potentiarum, et in eas ex M demissis perpendicularibus, erit $FB \cdot BQ = FB \cdot bM \sin b$, et ita de reliquis. Ut ergo sit

$$AE \cdot AP + BF \cdot BQ = CG \cdot CR + DH \cdot DS,$$

seu summae momentorum ex utraque parte lineae MN sunt aequales.

172. Coroll. 3. Fig. 91. Sint virgæ AOD potentiae parallelae AE, BF, CG, DH applicatae erit OM iis aequivalens, quae est iis parallela et simul sumtis aequalis, et quae est in O applicata, ut ductis in OM perpendicularibus AP, BQ, CR, DS , sit

$$AE \cdot AP + BF \cdot BQ = CG \cdot CR + DH \cdot DS.$$

Oportet igitur ex hac proprietate determinare locum rectæ OM .

173. Coroll. 4. Fig. 92. Simili modo si potentiae quotcunque et qualescumque AE, BF, CG fuerint applicatae, resolvantur eae in verticales Ae, Bf, Cg et horizontales $Ae, B\varphi, C\gamma$: quaeratur aequivalens verticalibus OM , ubi debet esse $Ae \cdot AP + Bf \cdot BQ - Cg \cdot CR = 0$, et aequivalens horizontalibus om , ut sit $Ae \cdot Ap + B\varphi \cdot Bq - C\gamma \cdot Cr = 0$. Quae duæ lineæ om et OM se mutuo in ω intersecant; quia autem per axiomam 5 (§ 124) patet idem esse quocunque in loco potentia applicetur modo in eadem directione applicentur ambae potentiae aequivalentes in ω , quarum aequivalens ω aequivalebit omnibus, quae in debito virgæ puncto applicari poterit.

174. Scholion. Ut facilius quae dicta sunt applicentur, notandum est, summam omnium momentorum potentiarum verticalium in rectam OM esse aequalem nihilo, ut et summam omnium momentorum horizontalium in om ; at attentione habita, quae potentiae et quae lineæ sint affirmativaæ quaque negativaæ. Ut si Fig. 93. summa momentorum potentiarum AE, BF, CG, DH in rectam PS sit = nihilo, hoc modo concipi debet: Si AE et AP sumantur pro affirmativa, erunt BF, BQ, CG et DS negativaæ et RC ac DH affirmativaæ, ut igitur sit